
UCHWAŁA NR XXXVI/281/2021 
RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 218, poz. 956) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb, sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/62/2019 Rady Gminy Ksawerów z dnia 28.03.2019 r. w sprawie określenia 
trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego poz. 2630). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ksawerów 

 
 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47869994-C8E4-4469-A3E5-82EC8B6AFECF. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/281/2021 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

TRYB, SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU 
INTERDYSCYPLINARNEGO ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI JEGO FUNKCJONOWANIA 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach 
pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. 

2. Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ksawerowie. 
 

§ 2. Powoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Wójt Gminy Ksawerów występuje, w formie pisemnej, do organów lub osób reprezentujących podmioty 
określone w art. 9a ust. 3 pkt 1-6, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, o wyznaczenie osób, które zostaną powołane do składu Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2. Wójt Gminy Ksawerów, po otrzymaniu danych przedstawicieli, o których mowa w § 2 ust. 1, powołuje 
ich, w skład Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 3. Odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego odwołuje Wójt Gminy Ksawerów. 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w sytuacjach: 

a) złożenia przez członka Zespołu pisemnego oświadczenia o rezygnacji z pracy w Zespole, 

b) na wniosek podmiotu, który delegował go do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, 

c) na wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

d) na wniosek co najmniej 1/3 składu Zespołu Interdyscyplinarnego, 

3. W miejsce odwołanego członka Wójt Gminy Ksawerów powołuje nowego członka wskazanego przez 
Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

4.1. Odwołanie z funkcji przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w sytuacjach: 

a) złożenia pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji; 

b) na wniosek co najmniej 1/2 składu Zespołu Interdyscyplinarnego; 

c) z inicjatywy Wójta Gminy Ksawerów. 

4.2. Odwołanie z funkcji zastępcy przewodniczącego, sekretarza Zespołu  Interdyscyplinarnego 
następuje w sytuacjach: 

a) złożenia pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji; 

b) na wniosek co najmniej 1/2 składu Zespołu Interdyscyplinarnego; 

c) na wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 4. Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje i prowadzi Wójt Gminy Ksawerów. 

2. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, jego zastępca oraz sekretarz są wybierani  na pierwszym 
posiedzeniu Zespołu spośród jego członków w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

3. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, zastępca przewodniczącego oraz sekretarz zostają 
wybrani na okres 4 lat. Po upływie kadencji następuje kolejny wybór przewodniczącego Zespołu, zastępcy 
przewodniczącego oraz sekretarza, zgodnie z ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47869994-C8E4-4469-A3E5-82EC8B6AFECF. podpisany Strona 1



4. Pracami Zespołu Interdyscyplinarnego kieruje przewodniczący Zespołu, a gdy jest to niemożliwe – 
zastępca przewodniczącego lub sekretarz. 

5. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje przewodniczący Zespołu, a gdy nie jest to możliwe, 
zastępca przewodniczącego lub sekretarz w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

6. Przewodniczący Zespołu kontaktuje się z członkami Zespołu telefonicznie, korespondencyjnie lub 
w inny skuteczny sposób. 

7. Miejscem posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego może być siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ksawerowie lub inna siedziba wskazana przez przewodniczącego Zespołu. 

7.1. Posiedzenia w wyjątkowych sytuacjach, mogą odbywać się zdalnie np. za pomocą dostępnych 
środków komunikacji elektronicznej. 

8. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracy Zespołu osoby spoza jego składu, bez 
prawa do głosowania. 

9. Decyzje Zespołu podejmowane są zwykłą większością w głosowaniu jawnym, a w przypadku równej 
ilości głosów decydujący jest głos prowadzącego posiedzenie. 

10. Z posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego sporządza się protokół, który zostaje podpisany przez 
prowadzącego posiedzenie. Do protokołu dołącza się listę obecności członków Zespołu. 

11. Zespół Interdyscyplinarny uprawniony jest do opracowania dokumentacji niezbędnej w pracach 
Zespołu oraz grup roboczych. 

12. Przewodniczący Zespołu gromadzi w celach statystycznych i ewaluacyjnych dane dotyczące 
prowadzonych spraw. 

13. Przewodniczący Zespołu składa Wójtowi Gminy Ksawerów coroczne sprawozdanie z pracy Zespołu 
Interdyscyplinarnego w terminie do 31 stycznia każdego roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47869994-C8E4-4469-A3E5-82EC8B6AFECF. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera c


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 11
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 13



